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Ćwiczenia przed Przystankiem Woodstock

30.07.2015

Funkcjonariusze Straży Granicznej oraz strażacy i medycy wspólnie
ćwiczyli opanowanie agresywnej grupy oraz przeszukanie pociągu pod
kątem narkotyków. Ćwiczenie zostało przeprowadzone 29 lipca w
ramach projektu „Lubuski alians służb mundurowych i cywilnych
wobec handlu ludźmi i przestępczości transgranicznej".
Funkcjonariusze Straży Granicznej oraz strażacy i medycy wspólnie ćwiczyli opanowanie
agresywnej grupy oraz przeszukanie pociągu pod kątem narkotyków. Ćwiczenie zostało
przeprowadzone 29 lipca w ramach projektu „Lubuski alians służb mundurowych i
cywilnych wobec handlu ludźmi i przestępczości transgranicznej".

Manewry  odbyły  się  na  poligonie  w  Wędrzynie.  Uczestniczyło  w  nich  prawie  40
funkcjonariuszy  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej,  a  także  strażacy  i
ratownicy  medyczni  oraz  40  pozorantów  z  grupy  rekonstrukcyjnej  z  Gorzowa
Wielkopolskiego. Scenariusz ćwiczeń zakładał, że na Festiwal Przystanek Woodstock w
Kostrzynie podróżuje pociągiem grupa agresywnych pasażerów. Pociąg zostaje ustawiony
na bocznym torze i tu następuje interwencja plutonu specjalnego w celu przywrócenia
porządku. Podczas zatrzymania agresywnych osób dochodzi do paniki wewnątrz pociągu –
jeden  z  mężczyzn  rani  nożem  5  przypadkowych  osób.  Funkcjonariusze  zatrzymują
wszystkich agresorów, poszkodowanym zostaje udzielona pomoc. Jednocześnie następuje
przeszukanie pociągu przy użyciu kamer inspekcyjnych w celu wykrycia narkotyków.

Obserwatorami  działań  byli  m.in.  Wojewoda  Lubuski  Katarzyna  Osos,  Komendant
Nadodrzańskiego OSG gen.  bryg.  SG Andrzej  Kamiński,  a  także Lubuski  Komendant
Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej, przedstawiciel Komendy Wojewódzkiej Policji w
Gorzowie Wielkopolskim, szefowie lubuskich służb i urzędnicy z wojewódzkich wydziałów
zarządzania kryzysowego.

Zadania  opisane w projekcie  "Lubuski  alians  służb mundurowych i  cywilnych wobec
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handlu ludźmi  i  przestępczości  transgranicznej”  realizowane są  przez  Lubuski  Urząd
Wojewódzki, Nadodrzański Oddział Straży Granicznej oraz Ośrodek Badań Handlu Ludźmi
przy  Uniwersytecie  Warszawskim.  Projekt  jest  realizowany  w  ramach  Programu
„Współpraca  w  obszarze  Schengen  oraz  walka  z  przestępczością  transgraniczną  i
zorganizowaną,  w  tym  przeciwdziałania  handlowi  ludźmi  oraz  migracją  grup
przestępczych”, finansowanego przez Norweski Mechanizm Finansowy na lata 2009-2014.
Celem  projektu  jest  zwiększenie  świadomości  i  wydajności  funkcjonowania  służb
mundurowych i cywilnych. A także skuteczne podniesienie kwalifikacji oraz możliwości
Straży Granicznej i  pracowników administracji  publicznej w zakresie przeciwdziałania
zorganizowanej przestępczości transgranicznej.
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